о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021 г. № 511-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 18.11.2010 г.
№ 367(3)-п «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности
«Прочая деятельность в области
культуры»

В соответствии с распоряжением Администрации Златоустовского
городского округа от 06.10.2021 г. № 2303-р/АДМ «Об увеличении окладов
(должностных окладов, заработной платы) работников муниципальных
учреждений Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений Златоустовского городского округа по виду
экономической деятельности «Прочая деятельность в области культуры»,
утвержденное постановлением Администрации Златоустовского городского
округа от 18.11.2010 г. № 367(3)-п «Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников муниципальных учреждений Златоустовского
городского округа по виду экономической деятельности «Прочая деятельность
в области культуры» (в редакции от 16.01.2012 г. № 7-п, от 16.09.2015 г.
№ 335-П, от 01.10.2019 г. № 394-П, от 02.11.2020 № 460-П/АДМ,
от 01.03.2021 г. № 99-П/АДМ) следующие изменения:

второй абзац пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Оклад первого квалификационного уровня ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня» устанавливается в размере
10 533,00 рублей».

2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 изложить в новой редакции (приложения 1, 2,

Вр-208810

3, 4, 5).
3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

5. Распространить действие настоящего постановления
на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.

Глава
Златоустовского городского округ;

ВОПРОСАМ

/МЯ 01

М.Б. Пекарский

Вр-208810

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 12.11.2021 г.№511-П/АДМ

Приложение 1
к Примерному положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений Златоустовского городского
округа по виду экономической деятельности «Прочая

деятельность в области культуры», утвержденное
постановлением Администрации Златоустовского

городского округа от 18.11.2010 г. № 367(3)-п
«Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа по виду

экономической деятельности «Прочая деятельность
в области культуры» (в редакции от 16.01.2012 г. № 7-п,

от 16.09.2015 г. № 335-П, от 01.10.2019 г. № 394-П,
от 02.11.2020 г. № 460-П/АДМ, от 01.03.2021 г.

№ 99-П/АДМ)

Размеры повышающих коэффициентов
к минимальному окладу и размеры окладов

по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Оклад
(рублей)

1 квалификационный уровень 1 10 533,0
2 квалификационный уровень 1,02 10 744,0

Вр-208810

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Оклад
(рублей)

1 квалификационный уровень 1,05 11 060,0
2 квалификационный уровень 1,15 12 113,0
3 квалификационный уровень 1,2 12 640,0
4 квалификационный уровень 1,5 15 800,0

Вр-208810

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 12.11.2021 г.№511-П/АДМ

Приложение 2
к Примерному положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений Златоустовского городского
округа по виду экономической деятельности «Прочая

деятельность в области культуры», утвержденное
постановлением Администрации Златоустовского

городского округа от 18.11.2010 г. № 367(3)-п
«Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа по виду

экономической деятельности «Прочая деятельность
в области культуры» (в редакции от 16.01.2012 г. № 7-п,

от 16.09.2015 г. № 335-П, от 01.10.2019 г. № 394-П,
от 02.11.2020 г. № 460-П/АДМ, от 01.03.2021 г.

№ 99-П/АДМ)

Размеры повышающих коэффициентов к минимальному окладу и размеры
должностных окладов по профессиональным квалификационным группам

должностей руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих,
отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии служащих первого уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Оклад
(рублей)

1 квалификационный уровень 1 11 034,0
2 квалификационный уровень 1,02 11 255,0

Вр-208810

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии служащих второго уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Оклад
(рублей)

1 квалификационный уровень 1,03 11 366,0
2 квалификационный уровень 1,09 12 028,0
3 квалификационный уровень 1,19 13 131,0
4 квалификационный уровень 1,3 14 345,0
5 квалификационный уровень 1,41 15 558,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии служащих третьего уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Оклад
(рублей)

1 квалификационный уровень 1,48 16 331,0
2 квалификационный уровень 1,6 17 655,0
3 квалификационный уровень 1,7 18 758,0
4 квалификационный уровень 1,95 21 517,0
5 квалификационный уровень 2,12 23 393,0

Вр-208810

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 12.11.2021 г. № 511-П/АДМ

Приложение 3
к Примерному положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений Златоустовского городского
округа по виду экономической деятельности «Прочая

деятельность в области культуры», утвержденное
постановлением Администрации Златоустовского

городского округа от 18.11.2010 г. № 367(3)-п
«Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа по виду

экономической деятельности «Прочая деятельность
в области культуры» (в редакции от 16.01.2012 г. № 7-п,

от 16.09.2015 г. № 335-П, от 01.10.2019 г. № 394-П,
от 02.11.2020 г. № 460-П/АДМ, от 01.03.2021 г.

№ 99-П/АДМ)

Размеры повышающих коэффициентов
к минимальному окладу и размеры окладов

по профессиональным квалификационным группам
профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

Перечень профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии,
отнесенных к профессиональным квалификационным группам профессий
рабочих культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 14.03.2008 г. № 121н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства
и кинематографии».

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии

первого уровня»

Коэффициент Оклад
(рублей)

1 10 742,0

Вр-208810

8

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии

второго уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Оклад
(рублей)

1 квалификационный уровень 1,0 11 056,0
2 квалификационный уровень 1,1 12 162,0
3 квалификационный уровень 1,24 13 710,0
4 квалификационный уровень 1,59 17 580,0

Вр-208810

9

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 12.11.2021 г.№511-П/АДМ

Приложение 4
к Примерному положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений Златоустовского городского
округа по виду экономической деятельности «Прочая

деятельность в области культуры», утвержденное
постановлением Администрации Златоустовского

городского округа от 18.11.2010 г. № 367(3)-п
«Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа по виду

экономической деятельности «Прочая деятельность
в области культуры» (в редакции от 16.01.2012 г. № 7-п,

от 16.09.2015 г. № 335-П, от 01.10.2019 г. № 394-П,
от 02.11.2020 г. № 460-П/АДМ, от 01.03.2021 г.

№ 99-П/АДМ)

Размеры повышающих коэффициентов
к минимальному окладу и размеры окладов

по профессиональным квалификационным группам
должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства
и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным
группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии,
установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 31.08.2007 г. № 570 «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников
культуры, искусства и кинематографии».

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии работников культуры, искусства и кинематографии»

Профессиональная квалификационная группа
«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного
состава»

1 11 034,0
Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии
среднего звена»

1 13 392,0

Вр-208810

10

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства
ведущего звена»

и кинематографии

1,24 16 607,0
Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства
и кинематографии»

1 20 179,0

Вр-208810

11

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 12.11.2021 г.№511-П/АДМ

Приложение 5
к Примерному положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений Златоустовского городского
округа по виду экономической деятельности «Прочая

деятельность в области культуры», утвержденное
постановлением Администрации Златоустовского

городского округа от 18.11.2010 г. № 367(3)-п
«Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа по виду

экономической деятельности «Прочая деятельность
в области культуры» (в редакции от 16.01.2012 г. № 7-п,

от 16.09.2015 г. № 335-П, от 01.10.2019 г. № 394-П,
от 02.11.2020 г. № 460-П/АДМ, от 01.03.2021 г.

№ 99-П/АДМ)

Перечень должностей, не вошедших в профессиональные группы,
утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н, № 248н,
от 14.03.2008 г. № 121н, от 31.08.2007 г. № 570

Должность Должностной оклад (рублей)
Научный сотрудник музея 13 392,0
Архивист 13 392,0
Ведущий архивист 16 605,0
Заведующий архивохранилищем 20 179,0
Главный архивист 20 179,0

Вр-208810